P. 179. l. 5. *These rules must be accompanied with certain cautions.*] Werenfels, in his *Lectiones Hermeneuticæ*, admonishes the interpreter of Scripture to beware of mistaking particular theories of Religion for the Analogy of Faith, or substituting doubtful and controverted points of doctrine for those which are manifestly scriptural, to serve as the test of Truth. "Non enim hic tanquam norma cæterarum interpretationum, sensus Scripturæ, qui ipsi sunt dubii et controversi, sunt adducendi. Quæ distinctio cum non observatur, fit ut S. Scripturam quilibet ita interpretetur, ut sensus suis placitis et suo *systemati*, quod aut ipse excogitavit, aut aliunde hausit, nulla in re contradicat; et hoc quilibet appellat Scripturam interpretari secundum *analogiam fidei*; ita fit, ut *ἀναλογία* fidei admodum sit *homonyma* vox, et quot sunt *Sectæ*, tot sint *analogiæ fidei*. Sicut itaque rectus regulæ modo dictæ usus saluberrimus est, ita abusus esset perniciosissimus, et causa plerarumque Scripturæ Sacræ detorsionum. Quare etiam atque etiam cuilibet videndum est, ne quid pro *ἀναλογία* fidei, et consequenter, pro norma omnium cæterarum interpretationum admittat, nisi manifestissime sit verbum Dei." *Opuscula*, tom. ii. p. 346.

The following extract from Rambachius is no less important.

"Denique uti universa res exegetica prudenter et cir-

eumspecte traetanda est, ita parallelismi etiam studium ad normam analogiæ fidei instituere, omnemque *abusum*, quo verus locorum sensus pervertitur, evitare decet. Haud immerito magnus theologus, Abr. Calovius, in Præloq. ad Bibl. Illustr. p. 20. inter causas falsarum interpretationum refert, *verborum et phrasium e diversissimis locis collationem*. Conferuntur quidem, ita ait, merito loca parallela, ut Scriptura sui ipsius interpres sit, quum ἰδίαις ἐπιλύσεως non sit. Sed primo ac præcipuo loco, tum τὸ ῥητὸν verborum textus, tum συνάφεια contextus pensi habenda. Neque parallela quæ censentur loca semper talia sunt, sed sæpe longe alia traetant, et a locis de quibus agitur sunt alienissima. Unde si proprietate verborum, quæ præ manibus, et contextu orationis, antecedentibus item et consequentibus neglectis, ex aliis locis sensus pctatur, fieri non potest quin aberremus facillime a mente et intentione Spiritus Sancti. . . . Tenendum itaque est, nullum locum Scripturæ jus quoddam ac dietaturam in alterum exercere; sed sensum ante omnia ex ipsis sermonis visceribus, verborum seopo ac nexu in consilium adhibito, esse eruendum, deinde locis parallelis magis confirmandum et illustrandum, nisi et ipsi falli, et alios fallere velimus. Jungamus igitur sinceræ industriæ suspirium Augustini; *Sint castæ deliciæ meæ Scripturæ tuæ; nec fallam in eis, nec fallam ex eis.* Rambachii Exercit. Hermeneut. p. 247, 248.

SERMON VII.

P. 183. l. 22. *He distinguishes the two Dispensations by the terms Letter and Spirit.*] Turretin thus explains these terms, in refutation of the sense affixed to them by Enthusiasts:—“ Ex variis etiam locis argumentantur Enthusiastæ, ubi litera spiritui opponitur; per *litteram* autem meram intelligunt *Scripturam*, ab immediatis revelationibus sejunctam; per *spiritum* vero suas illas privatas revelationes. . . . Verum ea perpendenti, perperam ab Enthusiastis proponi patebit. In iis quidem Paulus legis litteram vel interiori legis sensui, vel Evangelio quod illum exponit sen-

sum, sed non Scripturam revelationibus opponit internis. Scilicet lex spectari poterat respectu vel præceptorum externorum et corticis externi, nempe præceptorum cæremonialium, quæ utramque fere paginam in lege faciebant, vel mentis legislatoris in eorum publicatione, ejus seopus erat interiorem hominibus sanetitatem commendare. . . Quoniam vero illa mens Dei speciatim fuerat revelata, et elarius etiam in Evangelio, hinc fit ut Evangelio opponatur legis litera, quod legis mentem nobis manifestat; ut ostenditur, Rom. vii. 6. eum dicitur *nos scribere Deo non per vctustatem litera, &c.* hic intelligitur œconomia vetus, nempe lex, quæ erat abolenda; *per novitatem vero Spiritus* intelligitur Evangelium, quod præcepta spiritualia revelat, et non nova œconomia veteri opposita. Vocatur autem Evangelium *spiritus vel ministerium spiritus*, quia præcepta spiritualia tradit, eum præcepta legis essent carnalia. Lex, si exteriorem corticem speetes, præcepta externa tantum jubebat; sed Evangelium res jubet quæ Dei spiritui præcipue placent: deinde, lex destituebatur variis auxiliis quæ traduntur in Evangelio,—verbi gratia, peccatorum venia in eo promulgata, maximum est ad pietatem auxilium, quo lex carebat—præterea varia Spiritus dona maxima mensura concesserat Deus ad confirmandum Evangelium, &c. . . . Dicunt [Enthusiastæ, se.] Apostolum dicere, *Litera occidit, Spiritus vivificat*: ibi autem immediatis revelationibus, ad vivificandum aptis, opponi *Scripturam*, huic effectui ineptam. Sed perperam: id enim significat tantum ipsam legem, si in se speetatur, nullam promittere peccatorum veniam; sed in Evangelio occurrere peccatorum veniæ eredentibus et resipiscantibus promissionem. Hoc itaque sensu lex erat *litera quæ occidit*; sed Evangelium erat *spiritus qui vivificat*: quoniam hæc spiritus lex vitam promittit eredentibus. Hic hujus est sensus loci.” *De S. S. Interpr.* part. i. cap. iii. pp. 89, 92.

P. 184. l. 23. *The terms literal, figurative, spiritual, and mystical.*] See Turretin, ut supr. part. ii. cap. 2. p. 253—262. Glassii Philol. Saer. lib. i. part. i. traet. 2. sect. 1, 2. Aug. Pfeifferi Herm. Saer. cap. iii. Serivener’s Course of Divinity, b. i. ch. 9. Jackson’s Works, vol. ii. b. vii. sect.

2. p. 597—601. Felton's L. M. Lect. p. 202—222. Waterland's General Preface to his third edition of *Script. Vindicated*, p. ii—viii. and Dr. Marsh's *Lectures in Divinity*, part iii. lect. 16.

P. 186. l. 20. *The term mysterious has no reference to this mode of interpretation.*] “Per mysticum vero sensum non intelligimus in genere *fidei Christianæ mysteria*, quæ ex sensu literali in suis sedibus et primariis *Scripturæ* dictis eruuntur, (quo respectu quodvis dictum, *articulum fidei et mysterium cæleste proponens*, mysticum sensum habere dici posset, juxta I Cor. ii. 6, 7. Rom. xvi. 25.) sed in *specie* talem quorundam *Scripturæ* locorum sensum, qui non verbis *Scripturæ* proxime significatur, sed in *ipsis rebus* (per verba sensu literali denotatis) a *Spiritu Sancto, Scripturæ auctore, intenditur*; seu, quod idem est, qui alio ex intentione *Spiritus Sancti* refertur, quam ad id quod verba immediate significant; quo modo vox *μυστηρίον* Eph. v. 32. Apoc. xvii. 7. accipitur.” *Glassii Philol. Sacr.* lib. ii. part. i. tract. 2. sect. 2.

Ibid. l. 26. *But mystic denotes another sense superadded to that, &c.*] It has long been a subject of controversy between Papists and Protestants, whether *Scripture* in general admits of more senses than one, consistently with truth. The former have almost uniformly maintained, that a great portion of *Scripture* admits not only of a double sense, the literal and spiritual, but also of a much greater variety of senses subordinate to these main distinctions. And this is represented by them as a peculiar excellence of the Sacred Writings, characteristic of their Divine origin. Thus Bellarmine says, “Est enim *Scripturæ* divinæ proprium, quia *Deum habet auctorem*, ut sæpenumero contineat duos sensus, literalem, sive historicum, et spirituales, sive mysticum. *Literalis* est, quem verba immediate proferunt; *Spiritualis* est, qui alio refertur, quam ad id quod verba immediate significant. . . . Porro *literalis* est duplex; alius *simplex*, qui consistit in proprietate verborum, alius *figuratus*, quo verba transferuntur a naturali significatione ad alienam. Et hujus tot sunt genera, quot sunt genera figurarum. . . . *Spiritualis* autem sensus a recentioribus Theologis distin-